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BalticSailing kigger både frem og tilbage

For mange lystsejlere er sæsonen ved at være slut. Mens de har travlt med at sikre bådene for vinteren, er 
planlægningen af næste sæson allerede i fuld gang for de 19 tyske og 19 danske havne, der deltager i projek-
tet Baltic Sailing. 15.-16. november samles de til workshop på Lolland-Falster.

På mødet skal 33 havne- og turismefolk evaluere 2010-sæsonen og diskutere aktiviteter for 2011. ”Vi skal bl.a. 
diskutere mulighederne for kursus i tysk og dansk. Der vil komme tilbud i løbet af vinteren,” siger projektleder 
Marie Elley Hansen. ”Interessen er ikke mindst stor på tysk side. De vil gerne kunne byde danske sejlere og 
samarbejdspartnere velkommen på dansk.”

Møderne suppleres med besøg i Nysted og Askø Havn. Der er stor forskel på havnene i Baltic Sailing, og det 
er vigtigt, at deltagerne får en fornemmelse for, hvad de andre kan tilbyde.

Opbygning af et tæt netværk mellem de danske og tyske havne betyder meget for projektet. ”Havnene er 
begyndt at hjælpe hinanden. F.eks. er havnene begyndt at informere hinanden, hvis der er problemer med 
sejlere, der snyder med havnepengene,” forklarer Marie Elley Hansen.

Derfor mødes deltagerne flere gange om året.
”1. november deltog vi i danskerdag på Hanseboot messen i Hamburg,” fortæller projektleder Marie Elley 
Hansen. ”Baltic Sailing var repræsenteret alle ti dage, men danskerdagen var selvfølgelig den oplagte lej-
lighed til at vise flaget fra vores side.” Hanseboot er en Tysklands største sejlmesser, og danskerdagen blev 
markeret med reception om aftenen.

I det grænseoverskridende samarbejdes navn stod menuer på kartoffelsuppe og hotdogs. Men hvad der var 
tysk og dansk i den sammenhæng er straks sværere at sige!

Den danske delegation på 46 deltagere var bredt sammensat. De fleste var havnefogeder, medlemmer af 
havnebestyrelser eller repræsentanter for turistbureauerne, men der var også politisk deltagelse. Gert Mayer 
Madsen deltog fra Lolland og Anne Svendsen fra Guldborgsund.

Fakta
Baltic Sailing 2 et dansk-tysk udviklings- og markedsføringsprojekt, der skal styrke kystturismen i Femern 
Bælt regionen med særligt henblik på lystbådehavnene. 

Partnerne på dansk side er Lolland Kommune, Guldborgsund Kommune og Visit-Guldborgsund.
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